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Redacción

Modificación de obligaciones tributarias.

Real Decreto 1/2010, de 8 de enero, de modificación de determinadas obligaciones tributarias formales y

procedimientos de aplicación de los tributos y de modificación de otras normas con contenido tributario.(BOE

19 de enero de 2010)

Desde la entrada en vigor del Reglamento general de las actuaciones y los procedimientos de gestión e

inspección tributaria y de desarrollo de las normas comunes de los procedimientos de aplicación de los

tributos, aprobado por Real Decreto 1065/2007, de 27 de julio, se ha puesto de manifiesto la necesidad de

realizar una serie de adaptaciones en el mismo en relación con determinadas obligaciones formales que en él

se regulan, afectando especialmente a los deberes de información. 

A su vez, el impulso a las relaciones electrónicas entre la Administración y los ciudadanos que ha supuesto la

aprobación de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los servicios públicos,

hace necesario que se concreten determinados efectos que pueden derivarse del empleo de medios

electrónicos. 

Con esos objetivos se adopta el presente real decreto, que incorpora, asimismo, una serie de modificaciones de

carácter técnico.

El artículo primero modifica el Reglamento de la Organización y Régimen del Notariado, aprobado por

Decreto de 2 de junio de 1944, a los efectos de concretar, en relación con determinados medios de pago, qué

datos con ...
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